
I 
4.é

COMUNE DI SULZANO
Via Cesare Battisti, 91

25058 SULZANO (BSt

Tel.030-985141 - fax 030-985473 - Cod. Fiscale 80015530175 -
Partita IVA 00857820179

Sulzano, 24 febbraio 20ll

Ordinanza/Prot.n. )g\ f f  .+

Oggetto: Disciplina della sosta in aree riservate e del transito sulle ZTL del territorio comunale.

IL SINDACO

VISTO I'art. 54 del d. 19s.26712000 prevede e disciplina la competenza del Sindaco in materia di
emanazione di ordinanze quale capo dell'Amministrazione locale;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 23 del 18 febbraio 2011, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale si disciplinavano le tariffe relative alla sosta autotizzata sul territorio
comunale nelle zone riservate (strisce "blu" e "gialle").

RICHIAMATO lo Statuto comunale

ORDINA

Il permesso di sosta per i residenti e per i domiciliati dovrà essere richiesto al competente ufficio di
polizia locale.

Le sosta in zona gialla e il transito nella ZTL, come deliberato dalla Giunta comunale, sono
riservati a residenti e domiciliati, a titolo gratuito.

Le tariffe per la sosta per il rilascio dei permessi in zona blu, (oltre che per la generalità degli utenti
a fronte del pagamento del costo orario), sono nuovamente determinate come segue:

's*r5*
w

:---ij;t---i1

ì + : { l

r l .  l l i+ i - ! l " l i  1 i .

Hl ì.rt- qg; *
*l_*-'-*'"s'''v*41n-+s.

CATEGORIE
(costo iníziale del rilascio del permesso di € 5,00)

I residenti/domiciliati nel comune di Sulzano

i lavoratori autonomi aventi sede nel territorio comunale
e i lavoratori dipendenti (anche non residenti)

- dipendenti della tesoreria comunale
e dell'ufficio postale di Sulzano

CATEGORIE ESENTATE

COSTO MENSILE

€25,00

€ 15,00

€ 10,00

(è richiesto solo il costo del rilascio del permesso di € 5,00, eccetto i casí di esenzione totale)



,, "'!.

1. medici in visita domiciliare, previa esibizione di documentazione comprovante I'attività'

2. soggetti autorízzatidella navig azione lago d'Iseo (è richiesto solo il costo del pernesso di € 5'00)

p., nl's permessi annui per sósta, (targhe da comunicare all'ufficio Polizia locale) oltre a n. 3

p.r..r*f annui di transito nellaZTL, individuati dal numero di targa, come segue:
-  BS321WT
- CL488AT
- DZ284RC

3. assistenti e operatori domiciliari socio sanitari in visita domiciliare, previo elenco da produrre da

parte dell'assistènte sociale all'ufficio di Polizia locale (esenzione totale);

4. appartenenti alle Forze dell'ordine e alle Forze armate (esenzione totale);

5. i dipendenti comunali (esenzione totale);

6. i segretari comunali di sulzano e Monte Isola (esenzione totale);

per chi è tenuto, la mancata esposizione del permesso di attorizzazione sul veicolo equivale a tutti

gli effetti alla mancan za di l*orizzazione, e dowà essere sanzionata da chi di competenza; 1l

f"r-"rro dovrà essere esposto in corrispondenza del parabrezza anteriore, e comunque in modo da

essere bene visibile dall'esterno

Salvo che per le categorie totalmente esentate, il contrassegno del permesso ha un costo fisso di €

5,00, da versare al Àomento del rilascio; in caso di cambio targa o smarrimento del peÍnesso

I'utente verserà ulteriori 5 €uro per il nuovo contrassegno'

E' soppressa qualsiasi disposizione contraria a quanto disposto dalla presente, e non sono ammesse

deroghe, se non u ̂ "ttí di analogo prowedimento dello scrivente, ovvero della Giunta per quel

che riguarda I'ammontare degli importi'

Gli agenti di polizia locale e gli ausiliari al traffico sono incaricato del rispetto della presente

ordinanza.

DISPONE

Di pubblicare il presente decreto all'Albo pretorio on line dell'ente, e di comunicarlo alla Polizia

locale, all'ausiliario al traffico e agli altri uffici comunali interessati'

A norma dell'art. 3 c. 4 detla tegge 241/1990, si awerte che, awerso la ordinanza, chiunque vi abbia interesse

potràpresentarericorsoats"nlldeltaleggen.1034/l97l alTARLombardia,perincompetenza,eccessodipotereo
,  ^  J - t I -  d r - ! ^  ^ :'p", 

uiloriore di legge, entro 60 giornt iilla sua pubblicazione, owero ricorso straordinario al capo dello Stato ai

sensi del D.P.R. I I 99/ I 97 I, enfto I 20 giorni dalla sua pubblicazione.

z ' o t,%,


